HBK3200

Oszillationskantenschleifmaschine
fir Kurvenkanten

WOODWORKING MACHINES



GUMMIERTE ARBEITSWALZE (OPTIONALE AUSSTATTUNG)
STEUERUNGSELEMENTE DER MASCHINE

SCHLEIFBAND

ARBEITSTISCH

HOHENEINSTELLUNG DER SCHLEIFEINHEIT
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| ARBEITSTISCH

| SCHLEIFBANDOSZILLATION

| EINSTELLUNG DER AGGREGAT-
SHOHE

' Technische Daten

Schleifbandbreite

Schleifbandlange

Motorleistung
Schleifbandgeschwindigkeit
Arbeitstischbreite

Arbeitstischlange
Absaugstutzendurchmesser
Empfohlene Absauggeschwindigkeit
Empfohlene Leistung der Absaugung
Eingangsbetriebsdruckluft
Druckluftverbrauch
Maschinenabmessungen (L/B/H)

Gewicht

C€

m/s
m?/Std.
bar
I/min
mm

kg

150

3200

1030
2180
1x150

25
1850

5

10

2180/1030/1150

564

- ARBEITSFLACHE MIT STEUERUNGSELEMENTEN

- WINKELANSCHLAG

- ABSAUGUNG

Standardausstattung

Motor 3 kW (4 HP) 450 U/min
Hohenverstellbare Schleifeinheit
Pneumatische Bandspannung
Oszillation der Schleifeinheit
Tischabsaugung - unterer Ausgang

Maschine nach CE Strom- und Sicherheitsnormen
gebaut

Optionale Ausstattung

Motor 4 kW (5,5 HP) 950 U/min

Motor mit elektronisch gesteuerter Bremse

Frequenzwandler des Hauptmotors der Schleifeinheit 6 - 17 m/s
Absaugstutzen fiir Arbeitstisch mit magnetischer Befestigung
Winkelanschlag

Elektrischer Hub der Schleifeinheit

Gummierte Walze

Konsole fiir Vorschubapparat

Lineale zum Schleifen auf Triebwalze
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WOODWORKING MACHINES

www.houfek.com

HOUFEK a.s. / Obora797 / CZ-58282 Gol¢liv Jenikov / Tschechische Republik

T: +420 569 430 700 - Zentrale / +420569430711-Export / F:+420569430715 / E:export@houfek.com

HANDELSVERTRETUNG HOUFEK in Deutschland
HOUFEK Woodworking Machines GmbH / Heinrich-Rockstroh-Str. 10 / D -95615 Marktredwitz / Deutschland

T:+499231507 9445 / F:+4992315079447 / E:houfek.de@houfek.com

EUROPAISCHE UNION
EUROPAISCHER FOND FUR REGIONALE ENTWICKLUNG

INVESTITIONEN IN IHRE ZUKUNFT.




