



GUMMIERTE ARBEITSWALZE (OPTIONALE AUSSTATTUNG)
STEUERUNGSELEMENTE DER MASCHINE
SCHLEIFBAND
ARBEITSTISCH
HÖHENEINSTELLUNG DER SCHLEIFEINHEIT



SERIE



| ARBEITSTISCH



SCHLEIFBANDOSZILLATION



EINSTELLUNG DER AGGREGAT-SHÖHE

Technische Daten

HBK 3200		
Schleifbandbreite	mm	150
Schleifbandlänge	mm	3200
Motorleistung	kW	3
Schleifbandgeschwindigkeit	m/s	15
Arbeitstischbreite	mm	1030
Arbeitstischlänge	mm	2180
Absaugstutzendurchmesser	mm	1 x 150
Empfohlene Absauggeschwindigkeit	m/s	25
Empfohlene Leistung der Absaugung	m³/Std.	1850
Eingangsbetriebsdruckluft	bar	5
Druckluftverbrauch	l/min	10
Maschinenabmessungen (L/B/H)	mm	2180/1030/1150
Gewicht	kg	564



Standardausstattung

- Motor 3 kW (4 HP) 450 U/min
- Höhenverstellbare Schleifeinheit
- Pneumatische Bandspannung
- Oszillation der Schleifeinheit
- Tischabsaugung unterer Ausgang
- Maschine nach CE Strom- und Sicherheitsnormen gebaut

Optionale Ausstattung

- Motor 4 kW (5,5 HP) 950 U/min
- Motor mit elektronisch gesteuerter Bremse
- Frequenzwandler des Hauptmotors der Schleifeinheit 6 17 m/s
- Absaugstutzen für Arbeitstisch mit magnetischer Befestigung
- Winkelanschlag
- Elektrischer Hub der Schleifeinheit
- Gummierte Walze
- Konsole für Vorschubapparat
- Lineale zum Schleifen auf Triebwalze



- **B** WINKELANSCHLAG
- **C** ABSAUGUNG













www.houfek.com

HOUFEK a.s. / Obora 797 / CZ – 582 82 Golčův Jeníkov / Tschechische Republik

T: +420 569 430 700 – Zentrale / +420 569 430 711 – Export / F: +420 569 430 715 / E: export@houfek.com

HANDELSVERTRETUNG HOUFEK in Deutschland

HOUFEK Woodworking Machines GmbH / Heinrich-Rockstroh-Str. 10 / D – 95615 Marktredwitz / Deutschland

T: +49 9231 507 94 45 / F: +49 9231 507 94 47 / E: houfek.de@houfek.com

